
Zápis ze schůze představenstva SVPZP konaného dne 1. 9. 2016, Praha 
Přítomni: Dvořáková, Walková, Krůdlová, Mikulka, Vlach, Rejmontová, Kotík 
Omluveni: ---------- 
 
1. Informace o jednání s AVZP  
Dne 17. 6. 2016 proběhlo v Praze dohodnuté setkání představitelů SVPZP (Dvořáková, Krůdlová, 
Walková, Černý), APZZP (Hrbek, Sýkora, Král), FOPTO (Půlpán) a AVZP (Soharová, Zahálka, Kurková, 
Lemon, Nesvadbová). Setkání bylo vyvoláno na základě zveřejněného prohlášení AVZP na internetu, 
týkajícího se způsobu výdeje ZP. AVZP je přesvědčena o tom, že ZP mohou být vydávány pouze v NZZ 
na základě zákona o zdravotních službách. Smluvní výdejce není podle stanoviska AVZP zákonný, 
proto proti tomuto způsobu výdeje vystupuje na všech úrovních. Při jednání byly zástupcům AVZP 
vysvětleny některé podmínky smluvního výdeje /individuální výroba, cirkulace/ a přes rozdílné názory 
byl dohodnut společný postup všech asociací zabývajících se výdejem ZP při ev. změně legislativy.  
Představenstvo odsouhlasilo zápis z tohoto jednání a tento bude rozeslán na jednotlivé účastníky 
setkání. Další postup zajišťuje Dvořáková, Krůdlová. 
 
2. Schůzka na VZP  - téma opravy 
Dne 8. 9. 2016 proběhne na VZP plánovaná schůzka se zástupci zainteresovaných svazů a revizních 
lékařů pojišťovny VZP. Za SVPZP se bude účastnit Dvořáková, Mikulka. Předmětem schůzky vyvolané 
ze strany VZP budou opravy ZP (zapůjčených, cirkulovaných). Informace ze schůzky budou předány na 
členské schůzi SVPZP dne 21. 9. 2016. 
 
3. Představení SVPZP novému vedení odboru ZP na VZP 
Pan Kotík (SVPZP) domluvil na 20. 9. 2016 krátkou schůzku s novým ředitelem Odboru léčiv a 
zdravotnických prostředků VZP ČR, MUDr. Krotkým. Cílem schůzky je představení SVPZP, navázání 
kontaktu, představení výsledků dosavadních jednání s bývalým ředitelem odboru Ing. Jelínkem a 
otevření příležitostí k dalším schůzkám a jednání mezi SVPZP a VZP ČR. Za SVPZP se budou účastnit 
(Kotík, Dvořáková). 
 
4. Situace v AVDZP 
Celé představenstvo AVDZP, kde je SVPZP kolektivním členem, podalo demisi. Na podzimní členské 
schůzi bude probíhat volba nového představenstva. Do představenstva bude kandidovat pan Kotík 
(SVPZP). Po volbě nového představenstva by měla být projednána forma spolupráce s SVPZP.  
 
5. IT podpora SVPZP  
Byla podepsána nová dohoda na správu IT systému SVPZP. Správu dále provádí Ing. Botlík, se kterým 
bylo dohodnout zřízení přístupu na mailovou adresu SVPZP pro pí. Dvořákovou a Krůdlovou. 
 
6. Informace o EET  
Vzhledem k blížícímu se termínu zavedení EET (elektronické evidence tržeb), které se dotkne i členů 
SVPZP (oblast zdravotnictví), plánuje SVPZP zajistit školení/přednášku odborníka na toto téma pro 
termín podzimní členské schůze. Předmětem školení/přednášky budou informace týkající se zavedení 
EET a z toho plynoucí povinnosti s ohledem na různé podoby podnikání (NZZ, smluvní výdejci, přímý 
prodej, atd.) 
 
7. RZPRO 
Zůstává řada firem, které dosud nemají aktivní ZP ve veřejné části registru RZPRO, přesto že podaly 
podklady pro notifikaci do konce března 2016. Při nahlédnutí do veřejné části RZPRO pak vzniká 
dojem, že takové firmy nemají žádné aktivní produkty, či činnost. Zvážit další postup na členské 
schůzi.        
 
 



 
8. Vizitky pro členy představenstva SVPZP 
Po diskusi a odsouhlasení představenstva zajistí p. Dvořáková zpracování a tisk vizitek s označením 
SVPZP pro členy představenstva. Vizitky budou používány při jednáních členů představenstva SVPZP 
s institucemi, úřady, ministerstvy, atd. 
 
9. Možnosti vzdělávání – Centrum Andragogiky 
Pí. Dvořáková informovala o schůzce se zástupci firmy Centrum Andragogiky ohledně možného 
vzdělávání  dle výzvy č. 060, která nabízí žádost o dotaci na vzdělávání institucím sdružujícím členské 
subjekty. Projekt je sice zajímavý, ale představenstvo konstatovalo, že je velmi náročný pro 
zpracování a další administrativu v průběhu případného čerpání dotací a naše Společenstvo nemá pro 
tuto administrativní činnost dostatečné kapacity. Nabídka byla tedy zamítnuta.  
 
10. Program členské schůze 
Představenstvo připravilo program členské schůze SVPZP – která se bude konat dne 21. 9. 2016. 
Předsedkyně dopracuje program o další případné informace, které vyplynou po dnešní schůzi 
představenstva před konáním členské schůze. 
 
 
 
 
Zapsala: Walková 


